Її талановитий попередник так тяжко,
як Леся, не хворів, але теж мав свої страждання, які
даються кожному – від народження. І це обов’язко-
вий атрибут нашого земного життя.

Дитячі та юні роки поневірянь
бідного сироти
16 (27) січня 1790 року в українському місті Городище

на Черкащині народився хлопчик, який отримав «апо-
стольське» ім’я – Петро. Його батько, теж Петро Гулак-Ар-
темовський, був священником Покровської церкви, на-
лежав до козацького роду і володів невеликим хутором.
Мати Уляна померла, коли хлопчикові виповнилось
12 років, тож він рано осиротів.

Хоча основоположник байкарства і втрачав пам’ять,
але не почуття гумору. До смерті ставився філософськи.
Він говорив: «Людей питай – свій розум май! Як не му-
друй – а вмерти треба!» І додавав: «Як умру – я вам дулю
покажу». Залишив цей світ спокійно й тихо 1 (13) жовтня
1865 року, прямо на богослужінні в церкві Покрови Пре-
святої Богородиці. Похований у Харкові, на тому місці, де
зараз розташований міський парк – там можна побачити
скромний постамент, встановлений тому, хто був бать-
ком давньої української байки.